
A nAî
Membres en exercice

Membres présents

Pouvoirs

Votes :

Pour

Co ntres

Abstenti ons

t l.J, t I
AGÊNCË OEPABTEMENTÀLE
D'APPUI AUX IEFBITOIRES

REPUBLTqUE FRANCATSE

èe

DELTBERATTON N" 03 | 2023
OBJET : REMBOURSEMENT AU REEL DES FRAIS DE REPAS EXPOSES DANS LE

CADRE D'UN DEPLACEMENT POUR LES BESOINS DE SERVICE

Réunion du 16 décembre 2022

ôÊ

Le Conseil d'administration de l'Agence départementale d'appui aux territoires convoqué
le 15 mars 2023, s'est réuni le 28 mars 2023 à 10h30 à Besançon (Amphithéâtre de Fort
Griffon), sous la présidence de Madame Christine BOUQUIN, Présidente de I'ADAT.

Etoient présents les membres de I'Aqence suivants:
Gobriel BAULIEU, Olivier BILLOT, Morie-France BOTTARL|NI, Elisabeth BROSSARD, Damien
CHARLET, François CUCHEROUSSET, André-Morie DEPOUTOT, Géraldine LEROY, Thierry
MAIRE DU POSET, Daniel PERRIN, Charles PIQUARD, MichelV\ENET, Martine VOTDEY

Etaient excusés les membres de I'Aqence suivants:.
Morie-Noëlle BIGUINET, Raphoël KRUCIEN (pouvoir à Géraldine LEROY), Géraldine TISSOT-

TRULLARD (pouvoir à Thierry MAIRE DU POSET), Thierry VERNIER

VU le Code général des collectivités territoriales
VU le Code de la fonction publique,
VU la loi n"83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires,
VU la loi n"84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique territoriale,
VU le décret n"2001-654 du 1-9 juillet 2001 fixant les conditions et les modalités de
règlements des frais occasionnés par les déplacements des personnels des collectivités
locales et établissements publics mentionnés à I'article 2 de la loi n"84-53 du 26 janvier
L984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale
et abrogeant le décret n" 9L-573 du 19 juin 199L,
VU le décret n"2OO6-78L du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de
règlement des frais occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de
I'Etat,

VU l'arrêté du 3 juillet 2006 fixant les taux des indemnités de mission prévues à I'article 3

du décret n"2OO6-78L du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de règlement
des frais occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de I'Etat,

CONSIDERANT que les agents qui se déplacent pour les besoins du service (mission, oction
de formation stotutoire ou de formotion continue) en dehors de leur résidence
administrative et de leur résidence familiale peuvent, le cas échéant, prétendre au

remboursement des frais de repas exposés dans ce cadre;



CONSIDERANT que les collectivités territoriales et les établissements publics locaux sont
autorisés à déroger au remboursement forfaitaire des frais de repas et à instaurer, par
délibération, un remboursement au réel, dans la limite du plafond prévu pour le
rem boursement forfaitaire.
CONSIDERANT que le remboursement est conditionné par la production des justificatifs
de paiement (foctures, tickets) auprès de l'ordonnateur de la collectivité.
CONSIDERANT qu'aucune indemnité de repas ne peut être attribuée aux agents
bénéficiant de la gratuité du repas.

Les membres du Conseil d'administration, après en avoir délibéré,

APPROUVENT à l'unanimité le remboursement au réel des frais de repas exposés à

l'occasion des déplacements professionnels en dehors de la résidence administrative et
de la résidence familiale, dans la limite du plafond légal prévu pour le remboursement
forfaitaire.

La I'ADAT,

2


